江川ラーニングセンター（ELC）

2022年 11月 21日

保護者各位

2023年度 第 3回英検（2級～5級・一次のみ）実施のお知らせ

平素より、弊塾の教育活動にご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、ELC ではオランダに住む日本人児童・生徒のさらなる英語力向上の一助となるため、

弊塾を会場として英検（実用英語技能検定）2 級から 5 級までの「一次試験」を実施いたし

ます。

実施要項は以下の通りです。

記

1. 実施日：2024 年 1 月 21 日（日）

2. 実施時間帯と検定料：

受験級 2級 準 2級 3級 4級 5級

実施時間帯* 13-18時 13-18時 13-18時 9-13時 9-13時

検定料** €69 €59 €44 €36 €35

*実施時間の詳細は締め切り後、各級の希望者数を見て確定いたします。

** ELC塾生は€5割引いたします。（2月の授業料ご請求の際に反映されます。）

3. 申し込み締め切り：2023 年 12 月 7 日（木）

（次ページに続きます）

・日ごろの英語学習の成果の確認に！5級と 4級は二次試験がありませんので、今回の

受験だけで合格証がもらえます。

・実践に勝る学習なし！チャレンジ級の 1 回目のトライにも最適です。見事合格した際

には、ロンドンで二次試験が受けられます。1 年間の一次試験免除資格が得られますの

で、次回以降に二次試験のみ受験することも可能です。

江川ラーニングセンター（ELC）

4. 申し込み方法：検定料をお振込みの後、お申込みフォームをご記入ください。

① 検定料を以下の銀行口座へお振込みください。

   口座名 EGAWA LEARNING CENTER

     口座番号 NL82ABNA0105225460

   備考欄（description）に「受験級 / 受験者名」をご記入ください。

受験級はそれぞれ 5級＝Eiken 5、4級＝Eiken 4、3級＝Eiken 3、

準 2級＝Eiken p2、2級＝Eiken 2 となります。

      【記入例】受験生名：検定ひろみ、受験級：準 2級 の場合

        Eiken p2 / Hiromi Kentei

② 以下のお申込みフォームにご記入下さい。

   https://forms.gle/KDcWRftSN6trFKEh7

5. 注意事項

① 全級を通して受験希望者が 10名未満の場合は実施されません。その場合はお振込み

いただいた検定料は全額返金致します。

② 確保できる席数に限りがありますので、各級先着 16名とさせていただきます。

③ お申し込みされても検定料の入金がない場合は無効となります。

④ 締め切り日を過ぎてからは、いかなる理由にかかわらずお申込み取り消し及び返金は

致しません。

⑤ ダブル受験をする場合は、別々にお申し込み下さい。検定料の振り込みも２回必要と

 なります。

⑥ 二次試験は別の場所（ロンドンや日本など）での受験となります。二次試験の受験を

希望される方は、試験実施日までに受験地を決めておいてください。一次試験時に

二次試験受験会場を記入する必要があります。

以上

お知り合いの方や、ご興味をお持ちの方々への転送をしていただければ誠に幸甚です。ご

質問、ご不明な点がございましたら ELC事務へお問い合わせください。

何卒宜しくお願い致します。

塾長 江川真弓

江川ラーニングセンター

Egawa Learning Center

St. Gotthard 3

1186 EM, Amstelveen

T. 020 441 5295

E. office@egawalc.nl

W. www.egawalc.com

https://forms.gle/KDcWRftSN6trFKEh7
mailto:office@egawalc.nl
office@egawalc.nl
www.egawalc.com